
Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

75 20/06/2022

Ufficio Sindaco

Ufficio Sindaco

OGGETTO:

CHIUSURA AL TRAFFICO  VIA CESARE BATTISTI, DAL CIVICO N°40 
AL CIVICO N°42  DALLE ORE 7:00 DEL GIORNO 23 GIUGNO 2022 ALLE 
ORE 12:00 DEL 28 GIUGNO 2022, CON INTERRUZIONE DEL TRANSITO 
VEICOLARE E PEDONALE PER L’ESECUZIONE DELLE ATTIVITA DI 
INDAGINI GEOGNOSTICHE NECESSARIE ALLA REDAZIONE DEL 
PROGETTO  ESECUTIVO DEI “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
IDROGEOLOGICA CENTRO ABITATO DI CASTIGLIONE COSENTINO 
AREA IN RISCHIO FRANA R4”.



Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 In riferimento ai: “Lavori di messa in sicurezza idrogeologica centro abitato di Castiglione 
Cosentino area in rischio frana R4” – Fondo di cui all’articolo 1, comma 51bis della legge n. 160 
del 27 dicembre 2019, introdotto dal decreto‐legge 14 agosto 2020, n.104, convertito con 
modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126”. 
Considerato che è prevista l’esecuzione di prove e sondaggi geologici in località “Costere” del 
centro abitato di Castiglione Cosentino per la redazione del progetto esecutivo dei “LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA CENTRO ABITATO DI CASTIGLIONE 
COSENTINO AREA IN RISCHIO FRANA R4”; 
Considerato che per consentire l’esecuzione delle indagini è necessario interrompere 
temporaneamente il transito veicolare e pedonale su Via Cesare Battisti, Dal Civico N°40 al 
civico n°42 dalle ore 7:00 del giorno 23/06/2022 alle ore 12:00 del 28/06/2022; 
Considerato che le lavorazioni previste devono essere eseguite in assenza di traffico veicolare e 
pedonale; 
Ritenuto di provvedere pertanto, valutate le tipologie degli interventi, le macchine operatrici 
utilizzate e la larghezza della carreggiata stradale, al fine di tutelare la sicurezza degli addetti ai 
lavori e la pubblica incolumità, alla chiusura della viabilità durante l’esecuzione dei lavori; 
Tenuto conto che non esistono alternative alle modalità di esecuzione dei lavori; 
Tenuto conto, inoltre, che sono disponibili percorsi alternativi; 
Visto il regolamento di esecuzione del Codice della Strada di cui al D.P.R, 495/1992; 
Visto il D.lvo 267/2000; 

ORDINA

DALLE ORE 7:00 DEL GIORNO 23/06/2022 ALLE ORE 12:00 DEL 28/06/2022 LA 
CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE DI VIA CESARE BATTISTI, DAL 
CIVICO N°40 AL CIVICO N°42;

DISPONE
- di incaricare la ditta Esecutrice alla messa in opera, ad inizio lavori, ed alla rimozione al 

termine dei medesimi, della segnaletica stradale di chiusura, di deviazione del traffico e 
di preavviso nonché di cantiere occorrente e prevista dal vigente Codice della Strada ed 
inoltre di adottare ogni altra misura ad evitare possibili pericoli; 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale;
- la trasmissione della stessa:

  al Prefetto di Cosenza; 
 alla Stazione Carabinieri di San Pietro in Guarano; 
 alla Stazione Carabinieri Forestale di San Pietro in Guarano; 
 al corpo di Polizia Municipale del Comune di Castiglione Cosentino; 

AVVERTE
- che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza 

saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice 
della Strada) e D.P.R. n° 495 del 16.12.1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni.

- che l’amministrazione Comunale rimane completamente esonerata da qualsiasi 
responsabilità per eventuali danni a persone o cose per tutta la durata dei lavori;



Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro gg 60 al T.A.R. della Calabria;
- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Il Sindaco  
(Salvatore Magarò)

Sindaco  
magaro' salvatore / InfoCamere S.C.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


